ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2017                                                                                              №183

О реорганизации Муниципального автономного учреждения «Центр культурного развития г. Шарыпово» путем присоединения к нему Муниципального автономного учреждения «Дом культуры п. Дубинино»

В целях оптимизации учреждений культуры, рационального использования имеющихся кадровых, материально-технических ресурсов, в соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 3 ст. 9 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», главой 5 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», руководствуясь распоряжением Администрации города Шарыпово от 22.05.2017 № 589 «О реструктуризации учреждений культуры» (в редакции от 29.05.2017 № 625-р),  статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать Муниципальное автономное учреждение «Центр культурного развития г. Шарыпово» (МАУ «ЦКР г. Шарыпово») путем присоединения к нему Муниципального автономного учреждения «Дом культуры п. Дубинино» (МАУ «ДДК»).
2. МАУ «ЦКР г. Шарыпово» (Г.С. Саитовой):
2.1. провести в установленные законом сроки и в порядке мероприятия по уведомлению налогового органа, внебюджетных фондов, кредиторов о начале процедуры реорганизации.
3. МАУ «ДДК» (З.А. Кийковой):
3.1. провести в установленные законодательством Российской Федерации сроки мероприятия по опубликованию в «Вестнике государственной регистрации» информации о реорганизации;
3.2. обеспечить мероприятия по уведомлению работников МАУ «ДДК» в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации;
3.3. провести необходимые мероприятия и подготовить материалы для внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности МАУ «ДДК» и завершении реорганизации МАУ «ЦКР г. Шарыпово» в срок до 01.01.2018.
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом (О.Г. Андрияновой), муниципальному казённому учреждению «Центр бухгалтерского учета и отчетности Отдела культуры» (Л.А. Шоковой):
4.1. в срок до 16.10.2017 создать рабочую группу для проведения инвентаризации основных средств в МАУ «ДДК»;
4.2. в срок до 31.10.2017 провести инвентаризацию основных средств в МАУ «ДДК».
5. Комитету по управлению муниципальным имуществом (О.Г. Андрияновой) утвердить передаточный акт и внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности.
6. С даты внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности МАУ «ДДК» в соответствии с передаточным актом считать МАУ «ЦКР г. Шарыпово» правопреемником всех имущественных прав и обязанностей МАУ «ДДК».
7. Отделу культуры администрации города Шарыпово (С.Н. Гроза) осуществить мероприятия по высвобождению директора МАУ «ДДК» в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации.
8. Руководителю Финансового управления администрации города Шарыпово (Е.А. Гришиной) установить Отделу культуры администрации города Шарыпово предельный объем бюджетных ассигнований на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов с учетом реорганизации МАУ «ЦКР г. Шарыпово».
9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Шарыпово                                                                         Н.А. Петровская